
Svar interpellation ”Bidragsfusk” 

 

 

-Vilka rutiner har Hylte kommun för att upptäcka och utreda skenseparationer och 
andra former av bidragsfusk? 

Det sker både stickprovskontroller och mer riktade kontroller. När personer får förändrat 
civilstånd så kontrolleras de uppgifterna. Vi ställer också krav på sysselsättning samt har 
mestadels fysiska besök för ansökningar av ekonomiskt bistånd. 

 

-Hur många fall av misstänkt felaktiga utbetalningar har kommunen identifierat de 
senaste tre åren, och vilka åtgärder har vidtagits? 

Under de åren har vi haft 105 felaktiga utbetalningar. Den absoluta majoriteten av dessa har varit 
på låga belopp som inneburit både extrautbetalning och återbetalning. Efter det vi förändrade 
arbetssätt och tar in dokumentation varje månad så har antalet sjunkit till cirka 10 per år. Under 
perioden (3 år) så har det totalt varit fyra misstänkta bidragsbrott varav två lett till polisanmälan. 

 

-Hur ser kommunens samverkan ut med Försäkringskassan och Skatteverket i dessa 
frågor? 

Vi har tillgång till digitala uppgifter från dessa, både när det gäller folkbokföring och 
utbetalningar. Vi kontaktar också dem när vi stöter på misstänkta uppgifter.  

 

-Har kommunen övervägt att införa särskilda kontrollfunktioner, internutredare 
eller möjligheter till anonyma tips? 

Nej, vi får in en del anonyma tips idag, men de är ofta svårutredda samt ibland rör det även 
personer som inte har ekonomiskt bistånd. Det finns en del större kommuner som infört 
internutredare men om vi ser på arbetssätt, belopp som skulle vara möjliga att återfå så är den 
sammanlagda bedömningen att ett införande skulle kosta betydligt mer än de belopp som skulle 
sparas in. 

 

-Anser ordföranden att ytterligare åtgärder krävs för att säkerställa att kommunens 
stöd endast når dem som verkligen har rätt till det?  

Nej, de åtgärder och ändringar i rutiner som gjorts efter vår genomlysning är tillräckliga i 
dagsläget. 

Som anges i svaret ovan har vi ett väldigt lågt antal felaktiga utbetalningar som generellt är på 
låga belopp och som gäller både åter- och extrabetalningar.  De två fall där polisanmälan har 
gjorts har nämndens individutskott fått en grundlig genomgång för vad som misstänks ha skett 
och har därefter beslutat att gå vidare med en polisanmälan. Vi följer därefter upp hur ärendena 
utvecklat sig.  


